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Posėdis įvyko 2024-02-21 

Pirmininkas – A. B. 

Sekretorė – G. Ž. 

Posėdis vyko Raseinių rajono savivaldybės didžiojoje salėje. 

Posėdyje dalyvauja: Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai, Raseinių 

rajono savivaldybės vadovai, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos, Raseinių liberalaus 

jaunimo, Lietuvos moksleivių sąjungos Raseinių padalinio, VšĮ  „Ariogalos tėkmės“,  VšĮ „Įgyvendintos 

svajonės“; Asociacija novus terus, Jaunųjų konservatorių lygos Raseinių skyriaus atstovai. Dalyvių 

sąrašas pridedamas.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl paraiškos teikimo ir partnerių prisidėjimo „Lietuvos jaunimo sostinė 2025 m.“. 

2. Dėl jaunimo vasaros akademijos organizavimo Raseinių r. 

3. Dėl vasaros stovyklų organizavimas ir veiklos prioritetai. 

4. Kiti klausimai.  

 

 

1. SVARSTYTA. Paraiškos teikimas ir partnerių prisidėjimo „Lietuvos jaunimo sostinė 

2025 m.“. 

Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė Jaunimo reikalų agentūros konkursą „Lietuvos jaunimo 

sostinė 2025 m.“. Taip pat pristatė Raseinių r. jaunimo problemas. Pagal atliktas Raseinių rajono 

jaunimo problemų tyrimą jaunimo didžiausios įvardintos problemos yra jaunimo emocinė sveikata 

(kasdien kylantis nerimas ir nemokėjimas jo numalšinti), draugų ir bendraminčių trūkumas bei didesnis 

skirtų kultūrinių renginių jaunimui ir galimybės į juos įsitraukti Raseinių rajone (jaunimui neužtenka, 

kad atsižvelgiant į jų pasiūlymus užsakomos grupės). Pažymėtina, kad šiuo metu Raseinių rajone 

jaunimo organizacijos stiprėja, tačiau labai jaunas amžius neleidžia tvariai veikti ir teikti pakankamai 

pasiūlymu ir projektų savivaldybės lygmeniu ar dalyvauti Europos solidarumo korpuso projektuose. 

Taip pat didėja NVO sektorius, kuris nori dirbti su jaunimu, todėl būtina didinti jų kompetencijas ir 
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skatinti įsitraukimą ir jaunimo įgalinimą dalyvauti jaunimo srities Erasmus+ projektuose. Iškelti 

Raseinių rajono jaunimo politikos strateginiai tikslai įgyvendinti – veikia net du atvirieji jaunimo 

centrai (toliau – AJC) ir atvirosios jaunimo erdvės (toliau – AJE), mobilų darbą 2024 m. pradėjo teikti 

jau du teikėjai ir bus teikiamas 6 vietovėse, Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau 

– RJRT) įgavo pasitikėjimo ir įtakos formuojant jaunimo politiką, todėl būtina išlaikyti esamą lygmenį 

ir numatyti tolimesnes Raseinių rajono jaunimo politikos gaires.  

Visi susirinkę posėdžio dalyviai pritarė, kad iškeltos problemos yra aktualios ir palaiko paraiškos 

teikimą. Kiekvienos organizacijos atstovai pasisakė, kad prisideda prie projekto kaip partneriai. 

Posėdžio dalyviai siūlė savo idėjas ir kaip galėtų prisidėti ir spręsti išvardintas problemas.  

NUTARTA: Raseinių rajono jaunimo reikalų taryba, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, 

Raseinių liberalaus jaunimas, Lietuvos moksleivių sąjungos Raseinių padalinys, VšĮ  „Ariogalos tėkmė“,  

VšĮ „Įgyvendintos svajonės“; Asociacija novus terus dalyvauja partnerio teisėmis projekte „Raseiniai 

– Lietuvos jaunimo sostinė 2025 m.“ 

BALSAVO: „Už  - vienbalsiai. 

 

2. SVARSTYTA. Jaunimo vasaros akademijos organizavimas Raseinių r. 

Pirmininkas pristatė jaunimo vasaros akademijos koncepciją ir parengtą programą. Meras 

pasidžiaugė puikia idėja ir kad pasiūlytą programą galėsime realizuoti 2025 m. vasarą. 

NUTARTA: Inicijuoti, kad Raseinių r. 2025 m. vyktų jaunimo vasaros akademija.  

BALSAVO: „Už  - vienbalsiai. 

 

3. SVARSTYTA. Vasaros stovyklų organizavimas ir veiklos prioritetai. 

N. B. pristatė RJRT poziciją, kad svarbu, jog vasaros stovyklos vyktų už mokyklos ribų ir kad 

jas galėtų organizuoti ne tik ugdymo įstaigos, bet ir NVO sektoriaus, AJC, AJE, VDC ir kitos 

institucijos dirbančios su vaikais ir jaunimu.  

A. N. pritarė, kad vykdytojai galėtų būti ne tik ugdymo įstaigos. Pagrindinis tikslas yra, kad būtų 

užimta daugiau vaikų ir jaunimo. Pasiūlė su potencialiais vykdytojais, kad būtų suorganizuotas atskiras 

susitikimas.  
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4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

A. N. atsižvelgiant į jaunimo išsakytą poziciją, kad nori aktyviai įsitraukti į kultūrinių renginių 

organizavimą siūlo, kad 2025 m. kovo 11 d. visam Raseinių r. organizuotų renginius Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienos proga. Pasiūlė šį klausimą apsvarstyti ramiai ir vėliau jį informuoti.  

 

Pirmininkas                                                            A. B. 

       

Sekretorė      G. Ž. 


